Постановление № 01-08-6198/1 от 20.09.2011

О назначении ответственной
эксплуатирующей организации
бесхозяйного движимого
имущества

В целях надежной эксплуатации систем инженерного обеспечения,                 в соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации:
1. Объявить бесхозяйным движимым имуществом объект «Линия электроосвещения автомобильной дороги», расположенный по адресу: Тюменская         область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут,                 улица Гагарина.
2. Назначить ответственной эксплуатирующей организацией бесхозяйного имущества Сургутское городское муниципальное унитарное энергетическое предприятие «Горсвет».
3. Сургутскому городскому муниципальному унитарному энергетическому предприятию «Горсвет» (Кузнецов С.Л.):
3.1. Подготовить и представить в департамент городского хозяйства расчет затрат на текущее содержание бесхозяйной линии освещения, указанной                  в пункте 1.
3.2. Приступить с 01.01.2012 к эксплуатации бесхозяйной линии освещения, указанной в пункте 1.
4. Департаменту имущественных и земельных отношений (Полукеев С.М.):
4.1. Направить в правовое управление документы, необходимые для признания права муниципальной собственности на имущество, указанное в пункте 1.
4.2. Внести имущество, указанное в пункте 1, в реестр муниципального имущества города Сургута после оформления права муниципальной собственности в установленном порядке.
5. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):
5.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на имущество, указанное в пункте 1, после представления             департаментом имущественных и земельных отношений необходимых документов.
5.2. Направить оригинал решения суда в департамент имущественных             и земельных отношений.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Сурлевича А.Ю.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов